
    

Březnový zpravodaj z práce   

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice  

Pojďme se společně podívat na naše březnové dobrodružství. Pro nás a naše 

dětičky to byl opravdu velmi pestrý a poučný měsíc, to Vám tedy povím.  

Zastavme se nejprve na dětském oddělení, kde jsme přivítali cennou návštěvu: 

paní Ing. Zorku Hrabaňovou z DDM BETA. Pro děti si připravila velmi nápadité 

tvoření, ze kterého se vyklubali ptáčci. Dětské oddělení přivítalo další návštěvu a 

to paní knihovnici z knihovny MO Pardubice, která si pro děti připravila zajímavý 

pracovní list – Bezpečnost na internetu. Přesuneme se na dětskou chirurgii, kam 

se na děti přijel podívat HZS Pardubice. Jejich neobyčejný program nás ohromil. 

Pozornost si získal pan hasič, který k nám přišel v opravdové hasičské uniformě. 

Dětem vykouzlil úsměv na tváři. Postupně nám vysvětloval, jak má vypadat 

povinná výbava hasiče a poté dětem umožnil si některé z věcí vyzkoušet. To byla 

velká zábava! Program pokračoval s paní Ing. Evou Kuthanovou, která 

vysvětlovala rozdíl mezi hodným a zlým ohýnkem, podle čeho poznáme číslo na 

hasiče 150 a mnoho dalších… Za jejich ochotu a návštěvu moc děkujeme! Tímto 

naše dobrodružství ale stále nekončí. V naší školičce jsme si museli připomenout 

jeden z nejdůležitějších dnů. A tím je -  Světový den vody. Bez té by to opravdu 

nešlo. Tak jsme si o té naší vodičce zpívali, povídali a samotnou kapičku i 

vytvořili. Naši dobrodružnou cestu měsíce března zakončí beseda, ve které jsme 

se věnovali poruchám příjmu potravy s naší pomocnicí Albi knihou a tužkou – 

Lidské tělo. Nechyběli ani zdravotní klauni, jejichž výkon nás vždy pobaví. Tak 

nashledanou v dubnu! 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Kamila Burešová 

Foto: Kamila Burešová, Mgr. Monika Pilátová,  Zdeňka Beranová DiS.., Mgr. Sylva Karbašová  


